



11 de abril del 2017

**“AÑO DEL DESARROLLO AGROPECUARIO”**

**CIRCULAR No. 001/2017**

**Procedimiento de Comparación de Precios: CONANI-CP-007/2017**

**“ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y MUEBLOS DE OFICINA PARA USO DE LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DE LA INSTITUCIÓN”**

**A TODOS LOS INTERESADOS EN PARTICIPAR EN EL PROCESO**

El Comité de Compras y Contrataciones del **Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia (CONANI)** les informa que, en fecha Once (11) del mes de abril del año en curso, recibimos la siguiente pregunta vía correo electrónico, la cual se contestará a continuación. A saber:

**Pregunta número 1:** ¿Las muestras deben ser todas en físico o podemos enviar imagen ej. Impresoras, lector etc.?

**Respuesta:** Las muestras deben de venir en físico para poder evaluarlas y en su propuesta técnica deben de tener las especificaciones de los bienes solicitados.

**Pregunta número 2:** ¿La certificación de garantía puede ser una carta emitiendo la garantía del mobiliario?

**Respuesta:** Si, puede ser una certificación emitida por la empresa en la cual se compromete a dar el tiempo de garantía por los mobiliarios y equipos solicitados en el proceso.

**Pregunta número 3:** ¿Se puede cotizar por ítems?

**Respuesta:** Si, la oferta puede ser por ítems.

**Pregunta número 4:** Nos interesa que nos aclaren el ítem 6 (archivos verticales rodantes) porque dice de 4 gavetas pero las medidas no corresponden

**Respuesta:** Archivo de 4 gavetas tamaño 8 ½ x 13 medidas 25" x 18.5" 52", con base de ruedas para archivo

Comité de Compras y Contrataciones.-